constituída pelo auto de infração, superior ao limite de alçada fixado para a Delegacia de Julgamento.
Na forma do art. 1° da Portaria n°. 63, de 09/02/2017, vigente à data da interposição do Recurso de Oficio, o limite de alçada da DRJ era de R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais)
Portanto, conheço do recurso de oficio
O acórdão recorrido tem a seguinte ementa com relação à questão que resultou na exoneração total do crédito tributário
DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL. ERRO DE PREENCHIMENTO.
Comprovado erro no preenchimento

[...]

constituída pelo auto de infração, superior ao limite de alçada fixado para a Delegacia de 

Julgamento. 

Na forma do art. 1° da Portaria n°. 63, de 09/02/2017, vigente à data da 

interposição do Recurso de Oficio, o limite de alçada da DRJ era de R$ 2.500.000,00 (Dois 

milhões e quinhentos mil reais) 

Portanto, conheço do recurso de oficio 

O acórdão recorrido tem a seguinte ementa com relação à questão que resultou na 

exoneração total do crédito tributário 

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL. ERRO DE PREENCHIMENTO. 

Comprovado erro no preenchimento de Declaração do Imposto de Renda